Łódź, dnia  04 grudnia 2017 r.

PROTOKÓŁ

z posiedzeń Komisji ds. rozpatrywania wniosków o użyczenie lokali użytkowych organizacjom pozarządowym w dniach 16, 21, 27 listopada 2017 r., powołanej Zarządzeniem Nr 6648/VII/17 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 7 sierpnia 2017 r. w sprawie powołania Komisji ds. rozpatrywania wniosków o użyczenie lokali użytkowych organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność pożytku publicznego.
Uczestnicy posiedzenia:

1) Przewodniczący:
      –  Łukasz Prykowski 
Pełnomocnik Prezydenta Miasta Łodzi
ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi;
2) Z-ca Przewodniczącego:
– Grzegorz Justyński
Dyrektor Biura ds. Partycypacji Społecznej 
w Departamencie Partycypacji Społecznej i Kultury Urzędu Miasta Łodzi;
3-10) Członkowie:

−  Sławomir Leśniak


przedstawiciel Wydziału Dysponowania Mieniem                w Departamencie Gospodarowania Majątkiem Urzędu Miasta Łodzi;

−  Justyna Szymańska
przedstawiciel Biura ds. Rewitalizacji
 w Departamencie Architektury i Rozwoju Urzędu
  Miasta Łodzi;


–  Artur Skórzak


przedstawiciel Biura ds. Partycypacji Społecznej
w Departamencie Partycypacji Społecznej i Kultury
Urzędu Miasta Łodzi;


–  Elżbieta Wilczyńska

przedstawiciel Wydziału Edukacji 
w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi;


–  Juliusz Kurzawa


przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 
w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi;


–  Eliza Ziółkowska - Lewandowicz

przedstawiciel Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;
–  Małgorzata Szymańska 

przedstawiciel Łódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
–  Jerzy Czapla 

przedstawiciel Komisji Dialogu Obywatelskiego 
ds. polityki lokalowej
W posiedzeniu Komisji brała także udział Pani Katarzyna Snarska, przedstawiciel Biura ds. Partycypacji Społecznej w Departamencie Partycypacji Społecznej i Kultury Urzędu Miasta Łodzi jako osoba pełniąca obsługę organizacyjno-techniczną Komisji.
Przebieg posiedzenia i ustalenia w dniu 16 listopada 2017 r. :

1. Przedstawienie osób powołanych do składu Komisji.

2. Przedstawienie podstawy prawnej konkursu i omówienie kryteriów oceny wniosków.

3. Rozstrzygnięcie co do zgodności wniosków z formalnymi wymogami konkursu.

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło w siedzibie UMŁ w sali 107B (lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1.1 do niniejszego protokołu). 
Przewodniczący dokonał prezentacji warunków konkursu na użyczenie lokali użytkowych dla organizacji pozarządowych. Kolejno omówił priorytety konkursowe oraz kryteria oceny wniosków. Członkowie Komisji wypełnili oświadczenia o pozostawaniu/niepozostawaniu w jakimkolwiek stosunku prawnym ani faktycznym z wnioskodawcą przystępującym do konkursu w sprawie użyczeń (załącznik nr 2 do protokołu). 
Następnie Przewodniczący zapoznał członków Komisji z wynikami analizy formalnej złożonych wniosków. Wszystkie organizacje spełniły warunki formalne, jednakże informacje przekazane przez Biuro Gospodarki Mieszkaniowej UMŁ o posiadaniu zaległości finansowych przez niektóre organizacje na rzecz Miasta wzbudziły wątpliwości członków Komisji.  Przewodniczący przypomniał, że wobec ustaleń z zeszłego roku Komisja ocenie merytorycznej poddała wnioski tych organizacji, które nie posiadały zobowiązań wyższych niż kwota jednego miesięcznego przypisu (czyli kosztów miesięcznych opłat za lokal).

Podczas dyskusji Pan Sławomir Leśniak zwrócił uwagę, że w świetle zarządzenia, które określa jednoznacznie, że organizacja nie może posiadać zaległości wobec Miasta za najmowany lokal użytkowy, warunek ten powinien być bezwzględnie spełniony. Rozważano szereg możliwości, które spowodowały zaistnienie zobowiązań finansowych na dzień rozpatrywania wniosków. Po dłuższej dyskusji postanowiono zwrócić się do Stowarzyszenia "ABAKUS", Instytutu Działań Twórczych                    i Łódzkiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych  z prośbą o dostarczenie (przesłanie) potwierdzenia wpłaty ewentualnych zaległości do dnia 20 listopada br., tak aby na kolejnym posiedzeniu Komisji             ds. użyczeń nie było wątpliwości co do kwestii spełnienia warunków formalnych. W drodze głosowania za uzupełnieniem powyższych formalności opowiedziało się jednogłośnie 7 osób.
Wobec powyższego analizę wniosków postanowiono przełożyć na kolejne posiedzenie Komisji ds. użyczeń, którego termin wyznaczono na 21 listopada i na tym obrady zakończono.
Przebieg posiedzenia i ustalenia w dniu 21 listopada 2017 r. :

Przewodniczący przedstawił członkom Komisji następujący porządek obrad:

1. Rozstrzygnięcie co do zgodności wniosków z formalnymi wymogami konkursu.

2. Prezentacja wniosków oraz dyskusja nad nimi.

3. Punktacja wniosków na Kartach Oceny Merytorycznej Wniosków.

Drugie posiedzenie Komisji odbyło w siedzibie UMŁ w sali 107B (lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1.2 do niniejszego protokołu). 
Na wstępie Przewodniczący poinformował o dopełnieniu formalności przez poszczególne organizacje dotyczące uzupełnienia zaległości finansowych wobec Miasta. Wszystkie organizacje spełniły wymogi formalne i w kolejnym etapie konkursu mogły być ocenione merytorycznie.              W drodze głosowania jednogłośnie 6 głosami za członkowie Komisji zaakceptowali wszystkie złożone wnioski pod względem formalnym.
Przewodniczący omówił kartę indywidualnej oceny wniosku zalecając przy ocenie merytorycznej wzięcie pod uwagę na ile dotychczasowe jak i planowane działania organizacji i ich rezultaty wpisują się w obszary priorytetowe. 
Konkurs ogłoszony był w trzech obszarach priorytetowych wynikających z Polityki Społecznej 2020+ i dotyczył: aktywizacji społecznej seniorów; wzmocnienia kapitału społecznego dzieci i młodzieży m.in. poprzez rozwój działań służących wyrównywaniu ich szans oraz wsparcia rodzin w trudnej sytuacji życiowej i tworzenie warunków do jej optymalnego funkcjonowania. Przewodniczący zaznaczył, że przy ocenie wniosków należy wziąć pod uwagę, czy działania organizacji wpisują się bezpośrednio w priorytety konkursowe, czy stanowią główny nurt działania organizacji oraz czy działania są ściśle kierowane do wskazanych w priorytetach grup docelowych. 
Komisja przystąpiła do oceny merytorycznej na kartach oceny indywidualnej wniosków. 
Wszystkie wnioski były szczegółowo omawiane i oceniane na posiedzeniu. Przewodniczący przypomniał, że nieobecni członkowie Komisji mogą dokonać oceny merytorycznej wniosków poza posiedzeniem Komisji. Wszyscy członkowie Komisji mieli możliwość wcześniejszego zapoznania się z treścią zgłoszonych wniosków (były one udostępnione w wersji elektronicznej dn. 15 listopada 2017 r.). Każdy z członków Komisji otrzymał również kartę pomocniczą oceny z informacjami, jakie elementy należy brać pod uwagę punktując wnioski. Przewodniczący wyjaśnił nowe zasady punktacji, gdzie przy wyliczeniach odrzuca się najniższą i najwyższą liczbę punktów. 
Przy ocenie merytorycznej, oprócz zgodności z obszarami priorytetowymi konkursu, brano również pod uwagę zgodność celów prowadzonych działań przez organizację 
z programami i politykami Miasta, przyjętymi odrębnymi uchwałami Rady Miejskiej w Łodzi, oceniano także harmonogram planowanych działań, efektywność ekonomiczną i społeczną użyczenia oraz zapewnienie dostępności lokalu dla osób z niepełnosprawnościami. 
Komisja analizowała m. in. czy prowadzone działania organizacji w lokalu mają charakter doraźny czy systematyczny oraz na jakim poziomie zadania te realizowane były dotychczas. Komisja brała pod uwagę również planowany budżet organizacji przeznaczony na działania w użyczonym lokalu, jak i sposób przeznaczenia oszczędności z czynszu (w przypadku ew. użyczenia). Oceniano również prawdopodobieństwo finansowania przyszłych działań w lokalu w nawiązaniu do działalności organizacji z lat ubiegłych oraz tegorocznego planu finansowego. Komisja zwracała ponadto uwagę czy i w jakim zakresie organizacja poniosła dotychczas nakłady z tytułu remontu lokalu i dostosowania go do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Każdy z wniosków oceniony został na posiedzeniu przez 6 członków Komisji. Przewodniczący zobowiązał się przypomnieć nieobecnym członkom Komisji o możliwości składania kart ocen indywidualnych do dnia 23 listopada oraz wyznaczył termin kolejnego posiedzenia na dzień 27 listopada.
Przebieg posiedzenia i ustalenia w dniu 27 listopada 2017 r. :

Przewodniczący przedstawił członkom Komisji następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie się z rankingiem wniosków po podliczeniu punktów oceny merytorycznej.
2. Wybór wniosków do rekomendacji o użyczenie lokalu użytkowego.
3. Zakończenie obrad Komisji.
Trzecie posiedzenie Komisji odbyło w siedzibie UMŁ w sali 107B (lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1.3 do niniejszego protokołu).  

Przewodniczący przedstawił zbiorcze zestawienie zawierające przyznane punkty dla każdego z wniosków. Maksymalna liczba punktów możliwych do zdobycia w ramach oceny merytorycznej wynosiła 30 pkt.. (zestawienie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).
Poszczególne organizacje uzyskały średnią ocen od 14,25 pkt do 26 pkt. Do użyczenia mogły zostać wytypowane organizacje, które zdobyły min. 70% maksymalnej ilości punktów (min. 21 pkt). Wymaganą średnią punktów uzyskały 3 organizacje tj.: Stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełnosprawnych „POKÓJ”, Łódzki Sejmik Osób Niepełnosprawnych oraz Fundacja Instytut Działań Twórczych. W drodze głosowania Komisja jednogłośnie zarekomendowała użyczenie lokali powyższym organizacjom. 
Przewodniczący podziękował uczestnikom za pracę w Komisji i na tym posiedzenie zakończono.
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